
 

     

 

 
STATO MAGGIORE DELLA DIFESA 

UFFICIO GENERALE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA’ AMMINISTRATIVA  

Direzione di Intendenza Interforze 

Servizio Amministrativo 
 

Atto Dispositivo n. 2414 del 15/11/2024 

 
 

OGGETTO Affidamento diretto, ai sensi del D.lgs. 36/2023, art. 50 comma 1 lett. b) per la fornitura di riviste e pubblicazioni da 

destinare alle esigenze formative del personale di UGPREVATA e CML dello SMD. 

CAPITOLO  Cpt. 1273 art. 26 PTF 92 - E.F. 2024 - ID SIFAD 1639143 - ID OBBLIGAZIONE 110553 (per UGPREVATA), 

ID SIFAD 1905230, 1919447, 1884792 – ID OBBLIGAZIONE 114394 (per CML) per un importo massimo 

presunto di Euro 2.002,00 IVA esente. 
CIG B386CAC074 

 
                         IL VICE DIRETTORE DI INTENDENZA INTERFORZE E CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTA la decisione a contrarre n. 2039 del 11/10/2024; 

VISTO l’atto dispositivo n. 2104 del 17/10/2024; 

VISTA la trattativa diretta n. 4726970 del 14/10/2024; 

VISTA le dichiarazioni di buona esecuzione prot. n. 242011 del 12/11/2024 di UGPREVATA e n. 2848 del 14/11/2024 di 

CML dello SMD; 

VISTA la fattura n. 194 in data 07/11/2024 di € 1.855,50 IVA esente emessa per la fornitura di riviste e pubblicazioni dalla 

ditta LIBRERIA KAPPA; 

VISTO il D.P.R. 15/11/2012, n. 236; 

ACCERTATO    che l’esigenza è stata finanziata sul Capitolo 1273/26 con IDV SIFAD 1639143 – ID OBBLIGAZIONE 110553 (per 

UGPREVATA), ID SIFAD 1905230, 1919447, 1884792 – ID OBBLIGAZIONE 114349 (per CML) E.F. 2024 per un 

importo di € 2.002,00 IVA esente, 

 
D I S P O N E 

 

la rimodulazione dell’importo di spesa precedentemente disposto con A.D. n. 2104 del 17/10/2024 a favore della ditta LIBRERIA KAPPA con 

sede legale in ROMA (RM) CAP 00198, in VIA ARNO N. 3 INT. 1 – C.F. CPPRCR47L28H501T e P.I. 02410000588 secondo quanto di seguito 

riportato:  

 
 

La spesa rimodulata per un importo di € 1.855,50 (milleottocentocinquantacinque/50) IVA esente, sarà pagata con i fondi resi disponibili in 

contabilità ordinaria, a cura del funzionario delegato di cui al codice identificativo numero 120 30 348 21, a carico del capitolo 1273/26 (IDV 

SIFAD 1639143 per UGPREVATA; IDV SIFAD 1905230, 1919447, 1884792 per il CML) ) con esigibilità anno 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPARTO CODIFICA Autore Editore ISBN Quantità Prezzo Prezzo // AA.VV. IPSOA 1 240,00 € 240,00 €
AA.VV. Giappichelli 9788875245429 1 48,00 € 48,00 €
Borghetto EPC Editore 9788892882775 1 23,00 € 23,00 €
Fiorentini EPC Editore 9788863109207 1 35,00 € 35,00 €
Rotella Andrea IPSOA 9788821784873 1 85,00 € 85,00 €
Natullo Giappichelli 9791221102758 1 16,00 € 16,00 €
Ferrara Giappichelli 9788892139879 1 26,00 € 26,00 €
Telesca Giappichelli 9788892139138 1 36,00 € 36,00 €
AA.VV. Wolters 9788821784880 1 85,00 € 85,00 €
Bonomo McGraw-Hill 9788838682682 1 47,00 € 47,00 €
Amabili, Giuffrida Giappichelli 9788892109988 1 39,00 € 39,00 €
Noti Flaccovio 9788857913247 1 48,00 € 48,00 €
Maglia, Salmi, Mussida, Tuttambiente 9791280173218 1 24,00 € 24,00 €
Napoletano Zanichelli 9788891435576 1 48,00 € 48,00 €
Galanti Pacini 9788833793504 1 43,00 € 43,00 €
Amendola Pacini 9788833794556 1 30,00 € 30,00 €
Cagnazzo, Manganaro Giuffré 9788828859796 1 55,00 € 55,00 €
Napoletano Pacini 9788833797113 1 38,00 € 38,00 €
Pozzo Giuffré 9788828843894 1 29,00 € 29,00 €
De Mauro Apogeo 9788850335947 1 34,90 € 34,90 €
De Sio Hoepli 9788820399306 1 56,90 € 56,90 €
Flanagan Apogeo 9788850335657 1 49,90 € 49,90 €
Chan Indipendently 9798329175400 1 35,80 € 35,80 €
Claudio Ghidini EPC Editore 9788892880092 1 33,00 € 33,00 €
Claudio Delaini Autopubblicat 9791221029840 1 54,00 € 54,00 €
Claudio Delaini; Rinaldo Autopubblicat 9791220092395 1 16,00 € 16,00 €
Calveri Paolo, Gabriele EPC Editore 9788892882614 1 60,00 € 60,00 €
Marigo Marzio EPC Editore 9788863104127 1 40,00 € 40,00 €

1.375,50 €
1.375,50 €

IVA esente 0,00 €
1.375,50 €

REPARTO CODIFICA Autore Editore ISBN Quantità Prezzo Prezzo 
CML // Vito Tenore (curatore) Anicia Editore 9,78887E+12 10 48,00 € 480,00 €

480,00 €
480,00 €

IVA esente 0,00 €
480,00 €Totale complessivo

Il nuovo Java. Guida completa alla programmazione moderna
Javascript. La guida definitiva
C 12&.NET 8 - Guida completa per sviluppatori e principianti
Manuale applicativo della direttiva macchine 2006/42/CE. Il confronto tra le responsabilità dei costruttori e degli utilizzatori alla 
Regolamento macchine 2023/1230 con confronto direttiva 2006/42/CE e direttiva 98/37/CE
Manuale di uso e manutenzione di una macchina
Le macchine dalla direttiva al regolamento (UE) 2023/1230
La manutenzione di macchine e impianti: sicurezza e affidabilità

Diritto Penale ambientale. Aria, acqua, rifiuti, rumore
Sanzioni Amministrative in Materia di Tutela Ambientale
I reati nella gestione degli scarichi idrici
Le responsabilità ambientali: profili civili, amministrativi e penali
Data analytics per tutti. Imparare ad analizzare, visualizzare e raccontare i dati

Casi di diritto dell'ambiente
La tutela penale dell'ambiente
Ambiente 2024
Bonifica di stiti contaminati. Caratterizzazione e tecnologie di risanamento

I delitti contro l'ambiente. Analisi normativa e prassi giurisprudenziali

Totale della fornitura 
Totale Imponibile

Totale della fornitura 
Totale Imponibile

Totale complessivo

COSTI DELLA FORNITURA
Oggetto della fornitura

Studio sulla responsabilità disciplinare, civile, penale e amministrativo-contabile del personale sanitario. II Edizione

COSTI DELLA FORNITURA

Oggetto della fornitura
Abbonamento 2025 a "ISL - Igiene e sicurezza sul lavoro" (Cartaceo+Digitale)

UGPREVATA

Diritto penale e sicurezza del lavoro
Gestione dei comportamenti di sicurezza e protocollo B-BS
Analisi, valutazione e gestione oeprativa del rischio (libro)
Sicurezza sul lavoro 2024. Manuale normo tecnico
Ambiente di lavoro e tutela della salute

La tutela dell'ambiente nel diritto internazionale ed europeo
GIS Open Source per geologia e ambiente
Deleghe di funzioni sicurezza sul lavoro e ambiente
Manuale di diritto penale ambientale



 

 

 

 

 

 

 

 

Ove i fondi non fossero ancora disponibili e nelle more dell’emissione del relativo Ordine di Accreditamento, la spesa potrà essere anticipata 

attingendo alle disponibilità del Fondo Scorta per il successivo ristoro a cura dello stesso Funzionario Delegato. 

I predetti materiali vanno annotati sul registro delle pubblicazioni. 

Il presente atto viene redatto in unico originale da inserire nella raccolta delle disposizioni amministrative. 

 

 
                                                         P.PV. 

                     IL CAPO SEZIONE APPROVVIGIONAMENTI  

                          E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

                                PER LA FASE DI AFFIDAMENTO                                                                                  IL VICE DIRETTORE DI INTENDENZA INTERFORZE  

                               Ten. Col. com. RN Giulia CERRETTI                                                                                               E CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

                                                                                                                                                                                                       Ten. Col. com. s.SM Pietro PENGE  

                                                   

 

                                                       P.P.V. 

                             IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA 

                                 C.C.(CM) Christian BOCCUNI                                                                                          

 

 

 

 


